
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 17.01.2025  № 181 
(принято на внеочередной тридцать девятой 

сессии Собрания депутатов Себежского 

района седьмого созыва) 

г. Себеж 
 

О внесении изменений в Положение «О 

бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Себежский район», 

утвержденное решением Собрания 

депутатов Себежского района от 30.12 2013 

№ 160 
 

В соответствии с пунктом 14 статьи 1 Федерального закона от 

01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации», пунктом 16 статьи 1 Федерального закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», пунктом 

34 статьи 1 Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов 

Себежского района решило: 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Себежский район», утвержденное решением Собрания депутатов 

Себежского района от 30.12 2013 № 160 (в редакции Решений Собрания 

депутатов Себежского района от 12.11.2015 № 6, от 29.11.2016 № 39, от 

25.12.2017 № 74, от 26.12.2018 № 107, от 12.11.2019 № 143)  (далее – 

Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в статье 10 Положения: 

1.1.1 абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«представляет для включения в перечень источников доходов Российской 

Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за 

ним источниках доходов;»; 

1.1.2 пункт 2. дополнить новым абзацем шестым следующего 

содержания: 

«в случае и порядке, установленных главным администратором доходов 

бюджета формирует и представляет главному администратору доходов 

бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления 

полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;»; 

1.1.2 абзац седьмой пункта 2. изложить в следующей редакции: 

«предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств 

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные 



 

услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

Государственную информационную систему о государственных и 

муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 

Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 

случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»; 

1.1.3 пункт 2. дополнить новым абзацем десятым следующего 

содержания: 

«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации;»; 

1.1.4 абзац двенадцатый пункта 2. исключить; 

1.2 статью 10 Положения: 

1.2.1 дополнить пунктами 4-6 следующего содержания: 

«4. Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета 

осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, а также в соответствии с доведенными до них главными 

администраторами доходов бюджета, в ведении которых они находятся, 

правовыми актами, наделяющих их полномочиями администратора доходов 

бюджета. 

5. Закрепление за органами местного самоуправления, органами местной 

администрации, иными организациями бюджетных полномочий главного 

администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими 

полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с 

общими требованиями, установленными Правительством Российской 

Федерации. 

6. Перечень главных администраторов доходов бюджета утверждается 

Администрацией Себежского района в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации.  

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать 

наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные 

полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов бюджета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Себежского района «Призыв», а также путем размещения на официальном 

сайте муниципального образования «Себежский район» в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» (sebezh.gosuslugi.ru). 

 

Председатель Собрания                                                                    Г.Н. Таракин 

 

Глава района                                                                                 Л.М. Курсенков 

 

Верно: Терехова 


